
2. Satzung 
 
zur Änderung der Satzung der Stadt Seesen über die Straßenreinigung und die Erhebung von 
Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) 
 

 
Aufgrund des § 10 und des § 58 Absatz 1 Nr. 5 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgeset-
zes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch § 4 des Gesetzes vom 
12.11.2015 (Nds. GVBl. S. 311), des § 52 des Niedersächsischen Straßengesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 24. September 1980 (Nds. GVBl. S. 359), zuletzt geändert durch Artikel 5 
des Gesetzes vom 22.10.2014 (Nds. GVBl. S. 291), sowie der §§ 4 und 5 des Niedersächsischen 
Kommunalabgabengesetzes in der Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVBl. S. 41), zuletzt geändert 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 17.09.2015 (Nds. GVBl. S. 186), hat der Rat der Stadt Seesen in 
seiner Sitzung am 21.12.2016 die folgende Satzung beschlossen. 
 
 

§ 1 
 

In dem der Satzung der Stadt Seesen über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenrei-
nigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) als Anlage beigefügten Straßenver-
zeichnis werden folgende Straßen, Wege und Plätze ergänzt: 
 

 
Straße 

Reinigungsklasse 
Straßenreinigung 

Reinigungsklasse 
Winterdienst 

Kernstadt Seesen   
Am Sonnenberg R 2 W 2 

Adolph-Kolping-Straße R 2 W 2 

Verbindungsweg St.-Annen-Straße – Adolph-Kolping-Straße Anlieger Anlieger 

Verbindungsweg Adolph-Kolping-Straße – Am Sonnenberg Anlieger Anlieger 
 

Das entsprechend geänderte Straßenverzeichnis wird Bestandteil der Straßenreinigungs- und Ge-
bührensatzung. 
 

§ 2 
 

Der Bürgermeister wird ermächtigt, den Wortlaut der Satzung der Stadt Seesen über die Straßen-
reinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebühren-
satzung) in der sich aus § 1 ergebenden Fassung mit neuem Datum bekannt zu machen. 
 
 

§ 3 
 

Diese Satzung tritt am 01.01.2017 in Kraft. 
 
 

Seesen, den 22.12.2016 
 
STADT SEESEN 
Der Bürgermeister 
 
gez. Erik Homann   (L.S.) 
 


